Proc. Leg. nº 4433/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2264/2022

Página 1 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Desassorear o leito do Córrego Invernada,
próximo ao Hotel Blue Tree

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Desassorear o leito do Córrego Invernada, próximo ao Hotel Blue
Tree.

Justificativa
Neste período de seca, fica propício a realização do desassoreamento de córregos

da cidade, deixando-os limpos e melhorando sua vazão para o período de chuvas. O

que necessita deste trabalho é o Córrego Invernada, que apresentam alguns bancos

de areia e sedimentos em seu trajeto, principalmente na região em frente ao Hotel

Blue Tree, conforme fotos anexas.

Valinhos, 30 de agosto de 2022.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 4433/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4433/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4433/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4433/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 5 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0F7PY7A2W7F18607
		2022-08-30T09:36:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T09:36:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T09:36:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T09:36:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-30T09:36:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura